R E Q U E R I M E N T O  Nº. 903
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há um imóvel localizado no cruzamento da Rua Rangel Pestana com a Rua Monsenhor Ferrari, ao lado do  nº. 70, cujo telhado corre o risco de desabar;

CONSIDERANDO que essa situação oferece riscos à segurança de populares que transitam por referida localidade,

CONSIDERANDO que sobre o assunto já foi encaminhado ao Prefeito Municipal o Requerimento nº. 475, de 26 de maio de 2003, mas até a presente data, não ocorreu a solução para o problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Ilustríssimo Senhor                              CAP. JOSÉ GUERXIS DE AGUIAR, DD. Comandante do 2º. Subgrupamento de Incêndio, solicitando que seja realizada uma vistoria no imóvel localizado na Rua Rangel Pestana, cruzamento com a Rua Monsenhor Ferrari, cujo telhado corre o risco de desabar e traz riscos à segurança de populares que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de setembro de 2003.
Vereador Autor JOEL DIVINO

PL